
 

 

令和２年４月１０日 

保護者各位 

新型コロナウイルス感染症における臨時休業中の対応について（お知らせ） 

 

福岡県立三池工業高等学校長 

 

日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症における国の緊急事態宣言に伴い文部科学省からの「感

染症に対応した臨時休業の実施に関するガイドライン（改訂）」及び福岡県教育委員会から

の「新型コロナウイルス感染症防止のための臨時休業について」の通知より、下記のとおり

対応させていただきますのでよろしくお願いいたします。 

  

                   記 

 

１ 新２・３年生登校時に配布予定の書類や課題等については、各家庭に郵送いたしますの

で送られてきた配布物をよく確認し適切に対応してください。各教科の課題については、 

 後日回収いたします。 

 

２  QR コードによる健康観察についてお願いします。配布物（新２・３年生）の中に QR

コードのプリントが入っていますので QR コードを読み込み、健康観察の入力フォーム

から必要な事項を入力し、送信してください。新型コロナウイルス感染防止のためしばら

くの間実施いたします。 

 

３ 現時点では、次回予定している登校日については、予定通り実施いたします。 

 

        １年生登校予定日・・・・・4 月２１日（火） 

        ２年生登校予定日・・・・・4 月２３日（木） 

３年生登校予定日・・・・・4 月２４日（金） 

 

※ 今後、本県の感染状況等に応じ、変更になる場合があります。変更の場合はメールやホ

ームページ上で連絡いたします。 

 

※ 今後も新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するため人ごみを避け、週末も含め基

本的に自宅 で過ごし、不要不急の外出を避けるようにしてください。 

 

 



 

 

 


